

資金収支計算書

平成 28 年 4 月 1 日から
平成 29 年 3 月 31 日まで

(単位 円)

収入の部				
科 目	予 算	決 算	差 異	
学生生徒等納付金収入	[230,359,000]	[254,617,910]	[△ 24,258,910]	
手数料収入	[1,500,000]	[1,830,000]	[△ 330,000]	
寄付金収入	[800,000]	[999,871]	[△ 199,871]	
補助金収入	[38,000,000]	[47,745,967]	[△ 9,745,967]	
資産売却収入	[0]	[0]	[0]	
付随事業・収益事業収入	[41,116,000]	[50,635,338]	[△ 9,519,338]	
受取利息・配当金収入	[50,000]	[41,834]	[8,166]	
雑収入	[5,372,795]	[8,201,628]	[△ 2,828,833]	
借入金等収入	[0]	[0]	[0]	
前受金収入	[0]	[830,000]	[△ 830,000]	
その他の収入	[62,290,678]	[80,529,509]	[△ 18,238,831]	
資金収入調整勘定	[△ 2,668,795]	[△ 16,247,121]	[13,578,326]	
前年度繰越支払資金	73,847,295	73,847,295		
収入の部合計	450,666,973	503,032,231	△ 52,365,258	
支出の部				
科 目	予 算	決 算	差 異	
人件費支出	[229,975,247]	[247,594,631]	[△ 17,619,384]	
経費支出	[69,681,000]	[73,455,363]	[△ 3,774,363]	
借入金等利息支出	[2,450,000]	[2,189,591]	[260,409]	
借入金等返済支出	[17,556,000]	[17,556,000]	[0]	
施設関係支出	[10,000,000]	[0]	[10,000,000]	
設備関係支出	[5,000,000]	[2,493,640]	[2,506,360]	
資産運用支出	[2,710,800]	[2,710,800]	[0]	
その他の支出	[58,886,655]	[76,226,709]	[△ 17,340,054]	
	(0)			
〔 予 備 費 〕	500,000		500,000	
資金支出調整勘定	[△ 4,496,122]	[△ 32,919,879]	[28,423,757]	
翌年度繰越支払資金	58,403,393	113,725,376	△ 55,321,983	
支出の部合計	450,666,973	503,032,231	△ 52,365,258	

事業活動収支計算書

平成 28 年 4 月 1 日から
平成 29 年 3 月 31 日まで

(単位 円)

教育活動収入	事業科目	予 算	決 算	差 異
	学生生徒等納付金	[230,359,000]	[254,617,910]	[△ 24,258,910]
	手数料	[1,500,000]	[1,830,000]	[△ 330,000]
	寄付金	[800,000]	[999,871]	[△ 199,871]
	経常費等補助金	[38,000,000]	[47,386,327]	[△ 9,386,327]
	付随事業収入	[41,116,000]	[50,635,338]	[△ 9,519,338]
	雑収入	[5,372,795]	[8,201,628]	[△ 2,828,833]
	教育活動収入計	[317,147,795]	[363,671,074]	[△ 46,523,279]
教育活動支出	事業科目	予 算	決 算	差 異
	人件費	[229,975,247]	[247,594,631]	[△ 17,619,384]
	経費	[84,758,401]	[90,825,072]	[△ 6,066,671]
	徴収不能額等	[0]	[0]	[0]
	教育活動支出計	[314,733,648]	[338,419,703]	[△ 23,686,055]
教育活動収支差額		[2,414,147]	[25,251,371]	[△ 22,837,224]
教育活動外収入	事業科目	予 算	決 算	差 異
	受取利息・配当金	[50,000]	[41,834]	[8,166]
	その他の教育活動外収入	[0]	[0]	[0]
教育活動外収入計		[50,000]	[41,834]	[8,166]
教育活動外支出	事業科目	予 算	決 算	差 異
	借入金等利息	[2,450,000]	[2,189,591]	[260,409]
	その他の教育活動外支出	[0]	[0]	[0]
	教育活動外支出計	[2,450,000]	[2,189,591]	[260,409]
教育活動外収支差額		[△ 2,400,000]	[△ 2,147,757]	[△ 252,243]
経常収支差額		[14,147]	[23,103,614]	[△ 23,089,467]

特別収入の部	事業活動	科目	予算	決算	差異
			資産売却差額	[0]	[0]
		その他の特別収入	[0]	[359,640]	[△ 359,640]
		特別収入計	[0]	[359,640]	[△ 359,640]
特別支出の部	事業活動	科目	予算	決算	差異
			資産処分差額	[0]	[4,600]
		その他の特別支出	[0]	[0]	[0]
		特別支出計	[0]	[4,600]	[△ 4,600]
特別収支差額			[0]	[355,040]	[△ 355,040]
[予備費]			(0)		500,000
基本金組入前当年度収支差額			[△ 485,853]	[23,458,654]	[△ 23,944,507]
基本金組入額合計			[△ 15,000,000]	[△ 6,806,445]	[△ 8,193,555]
当年度収支差額			[△ 15,485,853]	[16,652,209]	[△ 32,138,062]
前年度繰越収支差額			[△ 238,532,511]	[△ 238,532,511]	[0]
基本金取崩額			[0]	[0]	[0]
翌年度繰越収支差額			[△ 254,018,364]	[△ 221,880,302]	[△ 32,138,062]

(参考)

事業活動収入計	[317,197,795]	[364,072,548]	[△ 46,874,753]
事業活動支出計	[317,683,648]	[340,613,894]	[△ 22,930,246]

貸借対照表

平成 29 年 3 月 31 日

(単位 円)

資 産 の 部				
科 目	本 年 度 末	前 年 度 末	増	減
固定資産	[374,014,481]	[386,184,350]	[△	12,169,869]
流動資産	[130,354,314]	[86,895,300]	[43,459,014]
資産の部合計	504,368,795	473,079,650		31,289,145
負 債 の 部				
科 目	本 年 度 末	前 年 度 末	増	減
固定負債	[116,933,000]	[134,489,000]	[△	17,556,000]
流動負債	[54,844,339]	[29,457,848]	[25,386,491]
負債の部合計	171,777,339	163,946,848		7,830,491
純 資 産 の 部				
科 目	本 年 度 末	前 年 度 末	増	減
基本金	[554,471,758]	[547,665,313]	[6,806,445]
繰越収支差額	[△ 221,880,302]	[△ 238,532,511]	[16,652,209]
純資産の部合計	332,591,456	309,132,802		23,458,654
負債及び純資産の部合計	504,368,795	473,079,650		31,289,145

財産目録

(単位 円)

1. 資 産 総 額	504,368,795
I 固定資産	374,014,481
II 流動資産	130,354,314
2. 負 債 総 額	171,777,339
I 固定負債	116,933,000
II 流動負債	54,844,339
3. 純 資 産 (1 - 2)	332,591,456